中国工商银行股份有限公司-诺安成长

股票型证券投资基金
   1,535,004  0.36 -

李萍   1,125,900  0.26 -

张伟松   867,032  0.20   -

合计 177,368,713 41.64 80,051,366

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 曾胜强   104,677,171  20.14

2 财通基金管理有限公司   46,246,032  8.90

3 曾胜辉   30,032,403  5.78

4 许忠桂   30,020,698  5.78

5 东海基金管理有限责任公司   18,885,726  3.63

6 申万菱信（上海）资产管理有限公司   9,941,627  1.91

7
深圳市和星信息投资管理中心（有限合

伙）
   9,426,099  1.81

8 西藏泓涵股权投资管理有限公司   9,388,832  1.81

 2-1-23

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（%）

9
交通银行股份有限公司－诺安研究精选

股票型证券投资基金
   2,603,971  0.50

10 北京智多维网络技术有限责任公司   2,448,600  0.47

合计 263,671,159 50.74%

注：（1）东海基金管理有限公司以其管理的东海基金-鑫龙 178 号资产管理计划等 3 个

产品，申万菱信（上海）资产管理有限公司以其管理的申万菱信资产-瑞华定增对冲基金 2

号资产管理计划，财通基金管理有限公司以及其管理的财通基金-工商银行-富春定增 794 号

资产管理计划等 111 个产品参与本次非公开认购，上述产品均已按照《中华人民共和国证券

投资基金法》和《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》的相关规定完成登记和备

案程序；（2）西藏泓涵股权投资管理有限公司以其自有资金参与认购；（3）深圳市和星信

息投资管理中心（有限合伙）已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办

法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成登记。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加9,388.8316万股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份   88,572,310  20.80% 182,460,626 35.11%

无限售条件股份  337,218,042  79.20% 337,218,042 64.89%

合  计  425,790,352  100.00% 519,678,668 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

 2-1-24

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

以 2015 年度经审计的及2016 年6月30 日归属于母公司净资产为基础，本次

发行前后公司每股净资产情况如下：

单位：元/股

项目
2016 年 6 月 30 日 2015 年

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产 2.80 5.14 2.83 5.16

注：发行后每股净资产按照 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 6 月 30 日（归属于母公司股

东权益+本次募集资金净额）/（对应期间总股本+本次新增股本）计算所得。

（三）净资产收益率的变化情况

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产和总股本将有所增加，

因此短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的下降。

但随着公司业务规模的不断扩大，充足的流动资金将有助于公司业务的拓展，因而

长期将进一步提升公司盈利能力。

（四）对每股收益的影响

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，募投项目产生的经营

效益需要一段时间才能体现，因此短期内可能会导致每股收益出现一定程度的

下降，但长期来看，公司的整体资本实力得到提升，有利于公司长期的持续盈

利能力提高。

以2015年度经审计的及2016年1-6月归属于上市公司股东净利润为基础，本

次发行前后公司全面摊薄的每股收益情况如下：

单位：元/股

项目
2016 年 6 月 30 日 2015 年

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益 0.02 0.02 0.19 0.16

注：发行后每股收益按照 2015 年度和 2016 年 1-6 月归属于母公司净利润/（对应期间总

股本+本次新增股本）计算所得。

 2-1-25

（五）对公司业务结构的影响